

**Устройство водоотводной
системы в с.Авдарма по
ул.Гагарина**

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL №

Устройство водоотводной системы в с.Авдарма по ул.Гагарина

Valoarea de deviz 319 997 lei

Intocmit in prețuri curente 18.09.2023

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
1	TsC02B1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare in depozit teren catg. II (Разработка грунта в отвал экскаватором на пневмоходу 0,21-0,39 м3 с гидравлическим управлением, грунт естественной влажности, II категории)	100 m3	1,1520	2 195,01 0,00	2 528,65 0,00
2	TsA20B	Sapatura manuala de pamint, in taluzuri, la deblee sapate cu excavator sau screper, pentru completarea sapaturii la profilul taluzului, in teren mijlociu (Доработка грунта вручную откосов, выемок, разработанных экскаватором или скрепером для формирования откосов котлована, средний грунт)	m3	1,5000	175,04 175,04	262,56 262,56
3	TsI51A1	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 1 km (Транспортировка грунта автосамосвалами грузоподъемностью 10 тн на расстояние 1 км)	t	115,2000	9,28 0,00	1 069,04 0,00
4	TsC54C	Strat de fundatie din pietris (Слой основания из щебня)H=10cm	m3	19,6500	843,72 84,12	16 579,11 1 652,96
5	CP16A	Montarea elementelor de tip L sau U prefabricate din beton armat pentru canale (termice, pentru	buc	6,0000	4 730,44 178,44	28 382,64 1 070,62

Устройство водоотводной
системы в с.Авдарма по
ул.Гагарина
(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse №

Устройство водоотводной системы в с.Авдарма по ул.Гагарина

Valoarea de deviz 319 997 lei

Intocmit in prețuri curente 18.09.2023

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
Total borderou de resurse № :						

Manopera :

1.	7123010010200	Betonist	h-om	3,8000	84,97	322,89
2.	7123030012500	Montator P.B	h-om	81,7000	84,97	6 942,05
3.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	22,5435	84,97	1 915,52
4.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	8,9200	84,97	757,93
Total manopera						9 939

Materiale:

1.	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	22,5975	588,00	13 287,33
2.	1421102200290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	0,5887	588,00	346,16
3.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,9822	541,66	532,02
4.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	252,8940	2,40	606,95
5.	2664102100001	Mortar marca...(pt.informatie)	m3	0,2220	1 500,00	333,00
6.	2666122800600	Element prefabricat l-4-1k (4,5m)Rigola	buc	37,3700	3 780,00	141 258,60
7.	26661228006005	Element prefabricat L5,05 с катушками	buc	6,0600	4 200,00	25 452,00
8.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,3052	15,00	4,58
9.	4100126202818	Apa	m3	1,9650	15,00	29,48
Total materiale de construcții						181 851

Utilaje de construcții:

1.	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	8,2530	120,00	990,36
2.	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	4,1265	150,00	618,98
3.	2922140006000	Macara pe pneuri	h-ut	21,5000	600,00	12 900,00
4.	2952260003521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	5,0573	500,00	2 528,65
5.	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,4800	45,00	21,60
6.	29522700037002	Betoniera de 250 l cu cadere libera	h-ut	0,2600	50,00	13,00
7.	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,2000	600,00	120,00
8.	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	2,6726	400,00	1 069,04
Total utilaje de construcții						18 262

Прямые затраты	lei	210 052
Fondul social (ПЗ) * 24 %	24,00 %	2 385
Transport material (ПЗ) * 4 %	4,00 %	7 274
Cheltuieli de regie (ПЗ+Fondul+Transp) * 14,5 %	14,50 %	31 859

Total Π3+Fondul+Transp+Cheltu	100,00 +	251 570
Beneficiu de deviz (Π3+Fondul+Transp+Cheltu) * 6 %	6,00 %	15 094
Total Π3+Fondul+Transp+Cheltu+Benefi	100,00 +	266 664
TVA (Π3+Fondul+Transp+Cheltu+Benefi) * 20 %	20,00 %	53 333

Total deviz:

319 997

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Объект Устройство водоотводной системы в с.Авдарма по ул.Гагарина

Investitor

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
1	TsC02B1	Săpătura mecanică cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comandă hidraulică, în pământ cu umiditate naturală descărcare în depozit teren catg. II (Разработка грунта в отвал экскаватором на пневмоходу 0,21-0,39 м3 с гидравлическим управлением, грунт естественной влажности, II категории)	100 m3			2 195,01 0,00
	2952260003521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	4,3900	500,00	2 195,01
2	TsA20B	Săpătura manuală de pământ, în taluzuri, la deblee săpate cu excavator sau screper, pentru completarea săpăturii la profilul taluzului, în teren mijlociu (Доработка грунта вручную откосов, выемок, разработанных экскаватором или скрепером для формирования откосов котлована, средний грунт)	m3			175,04 175,04
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	2,0600	84,97	175,04
3	TsI51A1	Transportarea pământului cu autobasculantă de 10 t la distanță de: 1 km (Транспортировка грунта автосамосвалами грузоподъемностью 10 тн на расстояние 1 км)	t			9,28 0,00
	3410540000007	Autobasculantă-10t	h-ut	0,0232	400,00	9,28
4	TsC54C	Strat de fundație din pietris (Слой основания из щебня)H=10cm	m3			843,72 84,12
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	84,97	84,12
	1421102200068	Pietris ciuruit nespălat de riu 7-15mm	m3	1,1500	588,00	676,20
	4100126202818	Apa	m3	0,1000	15,00	1,50
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere internă, presiunea pînă la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	150,00	31,50
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	120,00	50,40
5	CP16A	Montarea elementelor de tip L sau U prefabricate din beton armat pentru canale (termice, pentru termoficare, de cablaje etc.) (Установка сборных ж/б элементов типа L или U для каналов (тепловых, для теплоснабжения, для кабелей и т.д.) Установка сборных ж.б лотков типа L5,05 для ливневых каналов 6шт *5 =30м	buc			4 730,44 178,44
	7123030012500	Montator P.B	h-om	1,9000	84,97	161,44
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	84,97	16,99
	26661228006005	Element prefabricat L5,05 с катушками	buc	1,0100	4 200,00	4 242,00
	4100116202818	Apa pentru mortar și betoane	m3	0,0020	15,00	0,03
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	2,3500	2,40	5,64
	1421102200525	Nisip sortat nespălat de riu și lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0080	541,66	4,33
	2922140006000	Macara pe pneuri	h-ut	0,5000	600,00	300,00
6	CP16A	Montarea elementelor de tip L sau U prefabricate din beton armat pentru canale (termice, pentru termoficare, de cablaje etc.) (Установка сборных ж/б элементов типа L или U для каналов (тепловых, для теплоснабжения, для кабелей и т.д.) Установка сборных ж.б лотков типа U, 37 шт *4,5 м =166,5 м для ливневых каналов	buc			4 315,24 178,44
	7123030012500	Montator P.B	h-om	1,9000	84,97	161,44

1	2	3	4	5	6	7
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	84,97	16,99
	2664102100001	Mortar marca...(pt.informatie)	m3	0,0060	1 500,00	9,00
	2666122800600	Element prefabricat l-4-1k (4,5m)Rigola	buc	1,0100	3 780,00	3 817,80
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	15,00	0,03
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	2,3500	2,40	5,64
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0080	541,66	4,33
	2922140006000	Macara pe pneuri	h-ut	0,5000	600,00	300,00
7	CA03A2	Beton turnat in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu betoniera pe santier si turnarea cu mijloace clasice beton simplu clasa C 5/4 (Bc 5/B 75) (Устройство бетонных фундаментов, цоколей, подпорных стен, стен ниже нулевой отметки, приготовление бетона на бетономешалке на стройплощадке и укладка его типичными средствами, бетон класса...) водоприемники 3 шт	m3			1 955,31 437,60
	7123010010200	Betonist	h-om	4,7500	84,97	403,61
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4000	84,97	33,99
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	187,0000	2,40	455,54
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,7860	541,66	432,11
	1421102200290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	0,7250	588,00	432,70
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,2700	15,00	4,11
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	45,00	27,00
	29522700037002	Betoniera de 250 l cu cadere libera	h-ut	0,3250	50,00	16,25
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,2500	600,00	150,00

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.